jj^ieux. étaient dépravées dans ces régions, en lisant la chronique

d'Aimeric de Peyrac, abbé de Moissac ', (|ui nous rapporte un scan-

siarumei nuinasti'riiH'unietc... (^iiin itaqiie, sicut accepiinus, ecclesianionaslerii nionia-

liiim tie Albofolio, Ortl. S.H., Monlisalbanen. dioc, i|>sunK(iie monasterium cum libris,

calicibus, indumentis et ornainenlis eeterisquc Ijonis dicti nionasterii fuerint propti-r

guerras, que in illis j)ai"til)iis vi^iiei'iint, combusla, et propteroa dilccte in (^Jirislo

iîlie abbatissa et moniales ipsiiis nionasterii pro ii)sai'nm vite suslentatione hine

inde disperse existant, et ad reediiicationeni ipsarinn eeclesie et nionasterii fidelinni

cleniosine sint plurinumi oportnne, nniversilatoin [vestrani] roganuis et liortaniur...

quatenus de bonis vobis a l)eo eoUatis pro reedifieatione hujusinotli pias elemosinas

et grata caritatis subsidia erogelis... l)at. A\inione XI kal. Decenibris, anno tertio. >>

t^.ette abbaye manque dans Gall. christ., XIII.

1. Re(f. Vat. Urhiiri. V, n° 251, fol. 203, ad an. 136i, Januarii I.

2. Dans Collector., n" 23", fol. 139, on trouve une allusion à cela : « fuit guerra

comitum Fuxi et Convenaruni ».

3. Beg. Aven. Clemenl. VU, n" IS, fol. 579''. Cf. ci-dessus, p. 1X2.

4. Voy. ci-dessus, p. 602.

5. Chrun. Atiinerici de Pei/r.ic, dans Bibl. iiat. Paris., ms. lat. '1991* fol. 93''
: «i Teni-

porc ejnsdem pape Innooentii \'I fuit soqiitum quoddani grave et de[tejstabile fac-

tuni in civitate Montisalbani ducatus Acquitanie. Nam inter monachos eeclesie cathe-

dralis et canonicos scculares Saiicti Slepliani de Tescone ejnsdem civitatis fuit orta

discordianon modica pro eoquod nionaclii, de jure et doininalionoeoruniantiquissime,

constanter assercbant canonicos predictos non deberecrucem erectam [ins. ereptani]

in sollempni processione in eorum parrochia et dominio gestare per villam absque

spécial! licenlia monacliorum, ipsis canonicis proponentibus e.\ ad\erso oppositum,

cum sit troplieum coniniune nostre salidis. Zizanieque seminatore pertinaciter procu-

rante quod (proh dolor) ad arma piosiliunt atque occurrentibus canonicis processio-

naliter in apparatu honorabili in via communi, i|)sis desubtus ex deliberato aiiiuio et

previso fortiter stipatis diversi generis armaturis in eos eciam, id est intempesti\e

irruentibus, ipsos alrocissime imaserunt inter niuros ville et a(|uain quani Tesconem
dicunl. Et in dicto conllictu pessimo ex parte canonicorum tlno presbileri intei-fecti